
Приложение 2 к Методическим рекомендациям 

 

 

Сведения об укомплектованности педагогическими кадрами 

"КГУ Жамбылская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района"  (по состоянию на 01.08.2025 г.) 

(наименование организации образования) 
 

№ 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

(при 

наличии) 

Год и 

месторождени

я 

Основное место работы 

(наименование 

организации 

образования, должность, 

стаж) 

Сведения о высшем 

(послевузовское) 

и/или техническом и 

профессиональном 

и/или послесреднем 

образовании, о 

педагогической 

переподготовке, 

специальность, 

квалификация по 

диплому, год 

окончания 

Сведения 

об 

отсутстви

и 

(наличии

) 

судимост

и (дата и 

№ 

справки) 

Сведе

ния о 

налич

ии 

удосто

верени

я о 

призн

ании 

(дата и 

№ 

удост.)   

Шта

тная 

един

ица 

Квалиф

икацион

ная 

категор

ия, дата 

присвое

ния, 

номер 

приказа 

о 

присвое

нии 

категор

ии 

 

Дата 

последнег

о 

прохожде

ния 

курсов 

повышен

ия 

квалифи

кации по 

профилю 

Место 

(организация) 

прохождения 

курсов 

повышения 

квалификаци

и 

Сведения о 

прохождении 

медицинского 

осмотра 

(наличие 

медицинской 

книжки), 

(дата 

допуска) 

1 

Борсанова 

Алия 

Сарсенбаевна 

1983 год, 

Амангельдинск

ий район, 

Амангельды 

Коммунальное 

государственное 

учреждение "Жамбылская 

общеобразовательная 

школа отдела образования 

Костанайского района" 

управления образования 

акимата Костанайской 

области воспитатель мини-

центра "Балапан" 19 лет 9 

месяцев 

"Образование детей 

до 10 лет", 

"Воспитатель 

дошкольных 

учреждений, 

предшкольных групп, 

учитель начальных 

классов" 2024 г. 

 

16.01.2025 

г. № 

101000099

337313 

 

1,5 

28.08.20

24 г.  

№212 

24.01.2025 

г. 

ОФ 

"Международн

ый фонд по 

продвижению 

образования в 

СНГ" 25.02.2025 

2 

Кужахметова 

Индира 

Рамазановна 

1986 год, 

Амангельдинск

ий район, с. 

Алиби 

Коммунальное 

государственное 

учреждение "Жамбылская 

общеобразовательная 

школа отдела образования 

Костанайского района" 

управления образования 

акимата Костанайской 

области воспитатель мини-

центра "Балапан" 11 лет 4 

учреждение 

"Костанайский 

гуманитарный 

колледж"  

"Дошкольное 

воспитание и 

обучние"  

"Воспитатель 

дошкольных 

организации" 2015 

16.01.2025  

№1010000

99208521 

 

1,25 

30.12.20

21 г. 

№227 

14.02.2025 

г. 

ОФ 

"Международн

ый фонд по 

продвижению 

образования в 

СНГ" 24.02.2025 



месяцев год 

3 

Петрушина 

Александра 

Николаевна 

1990 год 

Мендыгаринск

ий район, 

п.Каменск-

Уральск 

Коммунальное 

государственное 

учреждение "Жамбылская 

общеобразовательная 

школа отдела образования 

Костанайского района" 

управления образования 

акимата Костанайской 

области воспитатель мини-

центра "Радуга" 11 лет 

"Дошкольное 

обучение и 

воспитание" 2012 г. 

16.01.2025 

№1010000

99207842 

 

1,25 

13.09.20

24 г. 

№302 

31.01.2025 

г. 

ОФ 

"Международн

ый фонд по 

продвижению 

образования в 

СНГ" 25.02.2025 

4 

Солвьѐва 

Наталья 

Ивановна 

1990 год, 

Костанайский 

район, с. 

Шеминовка 

Коммунальное 

государственное 

учреждение "Жамбылская 

общеобразовательная 

школа отдела образования 

Костанайского района" 

управления образования 

акимата Костанайской 

области воспитатель мини-

центра "Радуга" 11 лет 

"Дошкольное 

воспитание и 

обучение", 

"Воспитатель 

дошкольных 

организаций" 2015 

23.01.2025 

№1010001

01422441 

 

1 

18.06.20

21 г. 

№73 

31.01.2025 

г. 

ОФ 

"Международн

ый фонд по 

продвижению 

образования в 

СНГ" 24.02.2025 

5 

Сакауова 

Алия 

Кайрбаевна 

1985 год, город 

Лисаковск 

Коммунальное 

государственное 

учреждение "Жамбылская 

общеобразовательная 

школа отдела образования 

Костанайского района" 

управления образования 

акимата Костанайской 

области воспитатель 

предшкольного класса 11 

лет 8 месяцев 

"Дошкольное 

обучение и 

воспитание" 2018 г 

20.01.2025 

№1010000

99993019 

 

1 

30.12.20

21г. 

№226 

22.06.2023 

г. 

"Развитие 

игровой 

компентентнос

ти педагога 

дошкольной 

организации" 24.02.2025 



6 

Мукушева 

Менслу 

Сатвалдынов

на 

1983 год, 

Орджоникидзе

вский район, 

село Денисовка 

Коммунальное 

государственное 

учреждение "Жамбылская 

общеобразовательная 

школа отдела образования 

Костанайского района" 

управления образования 

акимата Костанайской 

области воспитатель 

предшкольного класса 10 

лет 9 мес 

"Дошкольное 

обучение и 

воспитание" 2022 г. 

17.01.2025 

№1010000

99428087 

 

1 

30.12.20

21 г. 

№225 

17.08.2023 

г. 

"Мектепалды 

даярлықтың 

тәжірбиелік 

және 

мазмұндық 

аспектілері" 26.02.2025 

 

 

 

 

 
 

         


