

Сведения об укомплектованности педагогическими кадрами
"КГУ Жамбылская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района" (по состоянию на 01.08.2025 г.)
(наименование организации образования)

№	Фамилия, имя, отчество (при наличии)	Год и месторождения	Основное место работы (наименование организации образования, должность, стаж)	Сведения о высшем (последовательное) и/или техническом и профессиональном и/или послесреднем образовании, о педагогической переподготовке, специальность, квалификация по диплому, год окончания	Сведения об отсутствии (наличии) судимости (дата и № справки)	Сведения о наличии удостоверения о признании (дата и № удост.)	Штатная единица	Квалификационная категория, дата присвоения, номер приказа о присвоении категории	Дата последнего прохождения курсов повышения квалификации по профилю	Место (организация) прохождения курсов повышения квалификации	Сведения о прохождении медицинского осмотра (наличие медицинской книжки), (дата допуска)
1	Борсанова Алия Сарсенбаевна	1983 год, Амангельдинский район, Амангельды	Коммунальное государственное учреждение "Жамбылская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района" управления образования акимата Костанайской области воспитатель мини-центра "Балапан" 19 лет 9 месяцев	"Образование детей до 10 лет", "Воспитатель дошкольных учреждений, предшкольных групп, учитель начальных классов" 2024 г.	16.01.2025 г. № 101000099 337313		1,5	28.08.2024 г. №212	24.01.2025 г.	ОФ "Международный фонд по продвижению образования в СНГ"	25.02.2025
2	Кужахметова Индира Рамазановна	1986 год, Амангельдинский район, с. Алиби	Коммунальное государственное учреждение "Жамбылская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района" управления образования акимата Костанайской области воспитатель мини-центра "Балапан" 11 лет 4	учреждение "Костанайский гуманитарный колледж" "Дошкольное воспитание и обучение" "Воспитатель дошкольных организаций" 2015	16.01.2025 №1010000 99208521		1,25	30.12.2021 г. №227	14.02.2025 г.	ОФ "Международный фонд по продвижению образования в СНГ"	24.02.2025

			месяцев	год						
3	Петрушина Александра Николаевна	1990 год Мендыгаринский район, п.Каменск-Уральск	Коммунальное государственное учреждение "Жамбылская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района" управления образования акимата Костанайской области воспитатель мини-центра "Радуга" 11 лет	"Дошкольное обучение и воспитание" 2012 г.	16.01.2025 №1010000 99207842	1,25	13.09.20 24 г. №302	31.01.2025 г.	ОФ "Международный фонд по продвижению образования в СНГ"	25.02.2025
4	Сольвёва Наталья Ивановна	1990 год, Костанайский район, с. Шеминовка	Коммунальное государственное учреждение "Жамбылская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района" управления образования акимата Костанайской области воспитатель мини-центра "Радуга" 11 лет	"Дошкольное воспитание и обучение", "Воспитатель дошкольных организаций" 2015	23.01.2025 №1010001 01422441	1	18.06.20 21 г. №73	31.01.2025 г.	ОФ "Международный фонд по продвижению образования в СНГ"	24.02.2025
5	Сакауова Алия Кайраевна	1985 год, город Лисаковск	Коммунальное государственное учреждение "Жамбылская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района" управления образования акимата Костанайской области воспитатель предшкольного класса 11 лет 8 месяцев	"Дошкольное обучение и воспитание" 2018 г	20.01.2025 №1010000 99993019	1	30.12.20 21 г. №226	22.06.2023 г.	"Развитие игровой компетентности педагога дошкольной организации"	24.02.2025

6	Мукушева Менслу Сатвалдынов на	1983 год, Орджоникидзе вский район, село Денисовка	Коммунальное государственное учреждение "Жамбылская общеобразовательная школа отдела образования Костанайского района" управления образования акимата Костанайской области воспитатель предшкольного класса 10 лет 9 мес	"Дошкольное обучение и воспитание" 2022 г.	17.01.2025 №1010000 99428087	30.12.20 21 г. №225	17.08.2023 г.	"Мектепалды даярлықтың тәжірбиелік және мазмұндық аспектілері" 26.02.2025
---	---	---	--	--	------------------------------------	---------------------------	------------------	---

Руководитель организации: образование

(Подпись)



Жұшабай Р.Б.
Ф.И.О. (при наличии)